
 
DETERMINA A CONTRARRE 

Affidamento diretto sotto i 10.000 € fuori MEPA 
D.I. 129/2018 

  
Il Dirigente Scolastico 
  
Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del             
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.              
23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
 
Vista la Legge decreto 28 agosto 2018 , n. 129 “Nuove norme in materia di procedimento                
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
  
Vista la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di                
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per                
la semplificazione amministrativa"; 
  
Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia               
delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
  
Visto l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del                 
bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 
  
Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.recante “Norme generali sull’ordinamento del              
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
  
Visto la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e                
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
  
Visto il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e               
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle           
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei             
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici              
relativi a lavori, servizi e forniture”; 
  
Visto il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in               
materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6            
novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7                 
della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni             
pubbliche”; 
  
Considerate la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4,                
di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti               
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori            
economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC; 
  

C
.P

.I.
A

. F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

E
' -

 A
O

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

_G
E

N
E

R
A

LE
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

52
21

 D
E

L 
06

/0
8/

20
20

 -
 V

I.2

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0005221 DEL 06/08/2020 - VI.2



 
Visto il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto               
legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
  
Visto il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione              
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della           
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
  
Considerato in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nell'attività           
negoziale); 
 
Considerato in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con                 
l'approvazione del programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e           
l'impegno delle spese  ivi previste”; 
 
Vista la Delibera del Commissario straordinario N. 09 del 29.11.2019, di approvazione del             
Programma Annuale Esercizio finanziario 2020  
  
Considerate le indicazioni operative coronavirus del medico del lavoro; 
 
Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 febbraio 2020 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 25 febbraio 2020 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° marzo 2020 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8 marzo 2020 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 9 marzo 2020 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 11 marzo 2020 recante “misure urgenti               
in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 su tutto il             
territorio nazionale”  

Visto Decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18 Cura Italia; 

Rilevata la necessità dell’acquisto di materiale per adeguamento locali scolastici all’emergenza           

C
.P

.I.
A

. F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

E
' -

 A
O

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

_G
E

N
E

R
A

LE
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

52
21

 D
E

L 
06

/0
8/

20
20

 -
 V

I.2

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0005221 DEL 06/08/2020 - VI.2



 
covid-19 ; 

 DETERMINA 

Art. 1 Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente              
provvedimento. 

Art. 2 Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto per il servizio di fornitura               
Serramento a taglio termico,camera europea unificato,realizzato con profili estrusi in          
alluminio,spess.telaio e anta mm.78,guarnizioni termoacustiche,thermopane due ante apribili e         
sopraluce fisso,il tutto completo di posa in opera, coprifili per finzioni e trasporto all’azienda              
Falegnameria Arrigoni Neri di Arrigoni Neri Luca & C. s.a.s.  

Art. 3 L’importo a base d’asta oggetto della spesa per l’acquisizione è determinato in:  

Porta ingresso prev. 61/2020 - € 4.500.00 (quattromilacinquecento/00) + IVA 22%         
(€ 990,00).  CIG. Z822DF3381 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A 01 che presenta un’adeguata e              
sufficiente disponibilità finanziaria.    

Art. 4 Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto                   
1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico            
Renato Cazzaniga. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
Dirigente Scolastico Renato Cazzaniga 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
CAD e normativa connessa 

 
 

C
.P

.I.
A

. F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

E
' -

 A
O

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

_G
E

N
E

R
A

LE
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

52
21

 D
E

L 
06

/0
8/

20
20

 -
 V

I.2

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0005221 DEL 06/08/2020 - VI.2


		2020-10-06T19:03:20+0200
	CAZZANIGA RENATO




